
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

O. Balčiūnaitė, tel. (8 5) 266 1453 el. p. ole.balciunaite@sam.lt  

 

DĖL LIETUVOS MEDICINOS BIBLIOTEKOS 2021 METŲ VEIKLOS PLANO 

PATVIRTINIMO  

 

2021 m.                d. Nr.    

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos 

patvirtinimo“, 41 punktu ir Lietuvos medicinos bibliotekos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. sausio 30 d. įsakymo Nr. V-59 „Dėl Lietuvos 

medicinos bibliotekos nuostatų patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2020 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. V-59 redakcija) 14 punktu, 

t v i r t i n u Lietuvos medicinos bibliotekos 2021 metų veiklos planą (pridedama). 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                      Arūnas Dulkys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

mailto:ole.balciunaite@sam.lt


PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos sveikatos asaugos ministro

2021 m.                    d. įsakymu  Nr. V-

Kodas Pavadinimas Kodas Pavadinimas
Matavimo 

vnt.
Reikšmė iš viso išlaidoms

iš jų darbo 

užmokesčiui

Turtui 

įsigyti

Pradži

a
Pabaiga

648,0 646,0 580,0 2,0 42,0

1.1.
LMB tinklalapyje paskelbtų informacinių 

pranešimų skaičius
vnt. 220

2021 m. 

I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

1.2.
Parengtų ir išleistų elektroninių / spausdintų 

leidinių skaičius 
vnt. 34

2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

1.3. Naujos literatūros parodų ir kt. renginių skaičius vnt. 26
2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

2.1 Gautų dokumentų skaičius vnt. 1000
2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

2.2 Administruotų duomenų bazių (DB) skaičius vnt. 13
2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

2.3.
Nurašytų dokumentų, praradusių informacinę 

vertę, skaičius
vnt. 30000

2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

3.1.
El. katalogo papildymas naujais bibliografiniais ir 

dokumentų sudėtinės dalies įrašais,skaičius
vnt. 5850

2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

3.2. Sudalykintų dokumentų ir straipsnių skaičius vnt. 4950
2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

3.3.
Elektroniniame kataloge redaguotų   įrašų 

skaičius
vnt. 3080

2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

3.4.
Į Nacionalinį bibliografijos duomenų banką 

eksportuotų bibliografinių įrašų skaičius
vnt. 2050

2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

3.5.
Patikslintų bibliografinių aprašų  rengiamoms  

biobibliografijoms skaičius
vnt. 1700

2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

3.6. Suskaitmenintų dokumentų skaičius vnt. 700
2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

4.1. Aptarnautų registruotų vartotojų skaičius vnt. 3000
2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

4.2. Apsilankymų bibliotekoje skaičius vnt. 8200
2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

4.3. Išduotų dokumentų skaičius vnt. 25730
2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

4.4. Paskolintų dokumentų per TBA skaičius vnt. 480
2021 m.

 I ketv.

2021m. 

IV ketv.
LMB

88,0 0,0 5,00

93,0 87,0 0,0 6,00

Organizuoti ir vykdyti 

sveikatos informacijos 

sklaidą

Formuoti bibliotekos 

dokumentų fondą; 

įsigyti duomenų bazes
85,0 0,0 5,00

54,0 54,0 50,0 0,0 3,00

89,0 89,0

92,0

LIETUVOS MEDICINOS BIBLIOTEKOS 2021 METŲ VEIKLOS PLANAS 

Vertinimo kriterijus
Įvykdymo 

terminas (ketv.)Priemonės 

pavadinimas

Programos 

kodas

Priemonės 

kodas

LRV 

darbo, 

TVP 

kodas

Atsakingi 

vykdytojai

Įstaigos veiksmas pavadinimas
2021-ųjų metų asignavimai (tūkst. 

eurais) Pareigybi

ų skaičius

92,0

93,0

Plėtoti elektroninę 

dokumentų paieškos 

sistemą; dalyvauti 

LIBIS kūrime

Aptarnauti vartotojus 

bibliotekos 

abonemente, skaitykloje 

ir filialuose

Užtikrinti 

vartotojų prieigą 

prie medicinos 

informacinių 

išteklių bei 

stiprinti Lietuvos 

medicinos 

bibliotekos 

informacinę bazę.

01-01-1301 010 1.

2.

3.

4.



Kodas Pavadinimas Kodas Pavadinimas
Matavimo 

vnt.
Reikšmė iš viso išlaidoms

iš jų darbo 

užmokesčiui

Turtui 

įsigyti

Pradži

a
Pabaiga

Vertinimo kriterijus
Įvykdymo 

terminas (ketv.)Priemonės 

pavadinimas

Programos 

kodas

Priemonės 

kodas

LRV 

darbo, 

TVP 

kodas

Atsakingi 

vykdytojai

Įstaigos veiksmas pavadinimas
2021-ųjų metų asignavimai (tūkst. 

eurais) Pareigybi

ų skaičius

5.1.
 Įvykdytų bibliografinių informacinių užklausų 

skaičius 
vnt. 10000

2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

5.2.
Medicinos informacijos paieškos kursų medikams 

ir medicinos bibliotekų specialistams skaičius 

val. 

skaičius
200

2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

5.3.
Surengtų paskaitų pacientų informaciniam 

raštingumui ugdyti skaičius 
vnt. 4

2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

5.4.
Informacinio raštingumo mokymuose dalyvavusių 

asmenų skaičius 
vnt. 400

2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

5.5.
Parengtų sveikatos priežiūros įstaigų bibliotekų 

(SPĮB) metinės veiklos apžvalgų skaičius 
vnt. 1

2021 m.

 I ketv.

2021 m. 

II ketv.
LMB

5.6.
Medicinos specialistų informacinių reikmių 

tenkinimas (procentais)
proc. 95,5

2021 m

I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

6. Užtikrinti el.katalogo 

duomenų saugą

6.1. LMB el. katalogo kopijų (saugos tikslais) skaičius vnt. 50 28,0 28,0 23,0 0,0 2,00
2021 m. 

I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

7. Plėtoti bibliotekos 

materialinę techninę 

bazę 7.1.
Sukurtų / atnaujintų kompiuterizuotų darbo vietų 

darbuotojams / vartotojams, skaičius
vnt. 3 99,0 97,0 88,0 2,0 10,75

2021 m. 

I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

8. Didinti žaliųjų 

pirkimų

būdu įsigyjamų 

prekių, darbų ir 

paslaugų dalį nuo 

įstaigos bendros 

viešųjų pirkimų 

8.1

Žaliųjų pirkimų būdu įsigytų prekių, darbų ir 

paslaugų dalis nuo įstaigos bendros viešųjų 

pirkimų vertės

proc.

proc. 5 13,0 13,0 9,0 0,0 0,25
2021 m.

I ketv. 

2021 m.

IV ketv.
LMB

9.

Teikti mokamas 

paslaugas, išnuomoti 

valstybės funkcijoms 

vykdyti nereikalingą 

turtą ir efektyviai 

panaudoti lėšas

9.1. Įsigytų dokumentų skaičius vnt. 20 3,0 3,0 0,0 0,0 0,00
2021 m. 

I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

122,0 122,0 111,0 0,0 7,00

Teikti informacines 

paslaugas ir ugdyti 

informacijos įgūdžius

5.

Užtikrinti 

vartotojų prieigą 

prie medicinos 

informacinių 

išteklių bei 

stiprinti Lietuvos 

medicinos 

bibliotekos 

informacinę bazę.

01-01-1301 010



Kodas Pavadinimas Kodas Pavadinimas
Matavimo 

vnt.
Reikšmė iš viso išlaidoms

iš jų darbo 

užmokesčiui

Turtui 

įsigyti

Pradži

a
Pabaiga

Vertinimo kriterijus
Įvykdymo 

terminas (ketv.)Priemonės 

pavadinimas

Programos 

kodas

Priemonės 

kodas

LRV 

darbo, 

TVP 

kodas

Atsakingi 

vykdytojai

Įstaigos veiksmas pavadinimas
2021-ųjų metų asignavimai (tūkst. 

eurais) Pareigybi

ų skaičius

10.1.

Parengtų pranešimų žiniasklaidai bei 

informacijos, paskelbtos LMB tinklalapyje, 

skaičius 

vnt. 15
2021 m. 

I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

10.2.

SNOMED CT tarptautinės laidos versijų 

Lietuviškojo SNOMED CT žodyno informacinėje 

sistemoje atnaujinimų skaičius

vnt. 2
2021 m. 

I ketv.

2021 m.

 IV ketv.
LMB

11.1.
SNOMED CT terminologijos informacinėje 

sistemoje administruojamų licencijų skaičius 
vnt. 60

2021 m. 

I ketv.

2021 m. 

IV ketv.
LMB

11.2.

Sveikatos priežiūros įstaigoms ar kitoms 

suinteresuotoms šalims suteiktų konsultacijų 

SNOMED CT licencijavimo, diegimo ir 

naudojimo klausimais skaičius 

vnt. 105
2021 m. 

I ketv.

2021 m.

 IV ketv.
LMB

648,0 646,0 580,0 2,0 42,00

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

3,0 3,0 0,0 0,0 0,00

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

648,0 646,0 580,0 2,0 42,00

Sutrumpinimai: 

LMB ‒ Lietuvos medicinos biblioteka

28,0 0,0 2,0035,0 35,0

Iš viso programai finansuoti (1+2)

iš jo:

1.1. bendrojo finansavimo lėšos

1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas

1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos

1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos

2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)

10.

Valdyti SNOMED 

klinikinės 

terminologijos standarto 

sklaidos ir 

sublicencijavimo 

procesą Lietuvoje

20,0 20,0 11,0 0,0 1,00

Viešinti ir palaikyti 

sukurtas elektronines 

paslaugas po projekto 

veiklų įgyvendinimo

11.

Užtikrinti 

vartotojų prieigą 

prie medicinos 

informacinių 

išteklių bei 

stiprinti Lietuvos 

medicinos 

bibliotekos 

informacinę bazę.

01-01-1301 010


